【JPrOS 通信 No.379】 2021.07.17  HUPO2021 大会と Presentation Award ならびに HUPO 理事に関

するご案内

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 379 号 ★★★

2021.07.17

-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/

配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）に

お願いいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   HUPO2021大会と Presentation Award ならびに HUPO 理事に関するご案内   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご参加・ご協力いただきありがとうございます。

いよいよ日本プロテオーム学会 2021大会まで３日となりました。今年は、徳島大学・小迫英尊大会長のもと完全オ

ンラインで開催されます。当日参加も可能ですので、参加登録がまだの方も是非研究室の皆さんでご参加いただ

き、コロナに負けない積極的な議論、情報交換をお願いいたします。

（ https://confit.atlas.jp/guide/event/jpros2021/top ）

さて、本日はヒトプロテオーム機構（HUPO）の 2021 年大会（HUPO ReCONNECT 2021）についてご連絡いたし

ます（日本プロテオーム学会は、日本ヒトプロテオーム機構(JHUPO)の主宰機関です。世界のヒトプロテオーム機

構（HUPO）及びアジアオセアニアヒトプロテオーム機構（AOHUPO）の日本側対応機関としての役割を担っていま

す）。

今年の HUPO2021大会は 11月 15日～19日にオンラインで開催されます（ https://hupo2021.org/ ）。

この HUPO大会ならびに HUPO理事選について下記の３点をご連絡いたします。

(1) HUPO2021 大会への参加のお願い

(2) HUPO2021 大会 Presentation Award に関するご連絡

(3) HUPO理事投票へのご協力のお願い

(1) HUPO2021 大会への参加のお願い

HUPO2021大会の各種締め切り日ならびに参加費は下記のようになっております。

Abstract 締切  ７月３０日

Early Registration 締切  ９月２７日

 (Early Registration Fee: HUPO member $150, HUPO Non-Member $210, Student/Post Doc. $25)

https://confit.atlas.jp/guide/event/jpros2021/top
https://hupo2021.org/

現在、様々な分野におけるプロテオミクスの重要性が高まってきています。今年の HUPO大会はオンライン開

催ですので、この機会に最先端のプロテオミクス技術に触れ、日本のプロテオミクスレベルをさらに上げようでは

ありませんか。

昨年の HUPO大会（HUPO CONNECT 2020）はとても充実した内容でした。今年もその流れをくみ充実したプロ

グラムが準備されています。

学生／ポスドクの方はとても参加しやすい参加費となっておりますので、是非、この機会に研究室の皆さんでご

参加ください。

(2) HUPO2021 大会 Presentation Award に関するご連絡

JPrOS では、世界における日本のプロテオミクスのアクティビティを示すとともに、我が国の若手研究者の積極

的な海外進出を支援することを目的に、下記の通り Presentation Award を設けました。

学生を含む若手研究者の方、是非、ご応募ください。

【HUPO大会 Presentation Award 概要】 ※詳細は添付の申込用紙をご覧ください。

応募資格：2021年 11月 15日現在 40歳以下または博士号取得後 8 年以内

募集人数 20名（20 名を超えた場合は先着 20名とする）

応募方法 添付の申込書に必要事項を記載して学会事務局にメールにて申し込む。

  賞品： Amazon カード 5000円分

(3) HUPO理事投票へのご協力のお願い

 現在、日本人の HUPO の理事は山田哲司先生（2018-2021 年）と荒木令江先生(2019-2022年)のお二人

です。今年で山田先生の理事任期が終了しますので、JPrOS では新たな理事候補を擁立することを考え

ております。理事候補は HUPO大会前（選挙期間：10/26～11/16）に HUPO会員の選挙によって決定さ

れ、HUPO 大会にて選挙結果が発表されます。

日本からの HUPOに対する発言権をもつためにも、世界の最新情報を取り入れるためにも HUPO理事を

我が国から常に複数名参加することが必要と考えています。

そこで、会員の皆様には、是非、HUPO会員になって HUPO2021大会に参加するとともに、HUPO理事選

挙にご協力いただきたく思っております。

HUPO入会サイト（HUPOの会員は毎年更新で自動更新はされません。年会費は $100 です）

https://www.hupo.org/Join-Now

HUPO理事選挙サイト

https://www.hupo.org/2021-Council-

Election#:~:text=The%20Nominations%20and%20Elections%20Committee

for%20the%202021%20Council%20election.&text=The%20election%20period%20for%20is

a%20secure%20election%20ID%20code.

以上です。

どうぞよろしくお願いいたします。

日本プロテオーム学会

会長 小寺義男

https://www.hupo.org/2021-Council-Election#:~:text=The%20Nominations%20and%20Elections%20Committee for%20the%202021%20Council%20election.&text=The%20election%20period%20for%20is a%20secure%20election%20ID%20code.
https://www.hupo.org/2021-Council-Election#:~:text=The%20Nominations%20and%20Elections%20Committee for%20the%202021%20Council%20election.&text=The%20election%20period%20for%20is a%20secure%20election%20ID%20code.
https://www.hupo.org/2021-Council-Election#:~:text=The%20Nominations%20and%20Elections%20Committee for%20the%202021%20Council%20election.&text=The%20election%20period%20for%20is a%20secure%20election%20ID%20code.
https://www.hupo.org/2021-Council-Election#:~:text=The%20Nominations%20and%20Elections%20Committee for%20the%202021%20Council%20election.&text=The%20election%20period%20for%20is a%20secure%20election%20ID%20code.